CONSELHO DIRETOR DO FUNDO
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA nº 20
LOCAL: Ambiente Virtual através do Aplicativo Google Meet

Data: 13/09/2024

Aos treze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, em ambiente virtual via
aplicativo Google Meet,  às 09:05 horas, foi  verificado que havia o quórum de Titulares,  foram
abertos  os  trabalhos  deste  Conselho  pelo  Sr.  Fernando  César  de  Oliveira,  Presidente.  Após
verificação, a presente reunião teve como pauta a aprovação da ATA da reunião anterior, que foi
aprovada  por  unanimidade  dos  Conselheiros  presentes.  Fernando  prosseguiu  informando  que
pretende solicitar um parecer jurídico a respeito da contratação de serviços de educação ambiental
com o Fundo de Meio Ambiente, para segurança jurídica. A solicitação foi aprovada por todos. Não
havendo mais novos assuntos a tratar, foi encerrada a reunião.

LISTA DE PRESENÇA

MEMBRO VÍNCULO PRESENÇA
Fernando César de Oliveira Presidente Presente

Eduardo Santinon Vice-presidente Presente
Ettore Peggion Secretário Presente

Alessandro de Jesus dos Santos Conselheiro Presente
Cinthia Guilger Portes Conselheiro Presente
Hiago Garcia Carvalho Conselheiro Presente

Caroline Santana Calisto Conselheira Presente